
                             

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ”Leonardo Sinisgalli” 

Indirizzi associati: 

Settore Liceale: Classico e Scienze Umane  -   Settore Economico: Amministrazione Finanza Marketing e Turismo  

Settore Tecnologico: Costruzione Ambiente e Territorio   -   Istruzione Professionale: Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

C.da Rotalupo snc tel. 0973 584195 – Liceo tel.  0973 584368 

85038  -  SENISE  (PZ) 

Cod. Mecc.: PZIS01800L - C.F.: 82000290765 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFYRP8 

Web: www.istsinisgalli.edu.it  - e-mail: PZIS01800L@istruzione.it  - Pec: PZIS01800L@pec.istruzione.it   

 

 

 

All’Albo Pretorio dell’Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto 

 Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale avvio procedura per il reperimento di un esperto 

INFORMATICA– A.S. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.11; 

VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO l’art. 43 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) che consente 

all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  

VISTO il D.lgs. n.50/2016, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO l’art. 3 cc. 18 e 76 della Legge 24.12.2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 

 VISTA la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne);  

http://www.istsinisgalli.edu.it/
mailto:pzis01800l@istruzione.it
mailto:pzis01800l@pec.istruzione.it




VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto e successive 

variazioni;  

CONSIDERATO che l’Istituto ha sempre previsto tra le attività all’interno del Piano dell’offerta 

formativa l’attivazione di un corso di 60 ore per il conseguimento della certificazione EIPASS;  

RILEVATA la necessità di attivare un corso di 60 ore per il conseguimento della certificazione 

EIPASS;  

RITENUTO di dover impegnare la risorsa finanziaria della scuola per l’attivazione del servizio di cui 

sopra; 

TENUTO necessario individuare professionalità idonee a svolgere l’incarico relativo al servizio 

richiesto;  

VERIFICATA l'assenza di convenzioni attive per il servizio in oggetto sulla piattaforma "Acquisti in 

Rete" di Consip;  

CONSIDERATO che la suddetta attività riguarda materie di particolare competenza per le quali è 

previsto l'intervento di figure professionali altamente specializzate; 

DETERMINA 

 1. Di avviare il procedimento per la selezione per un ESPERTO di INFOMRATICA con esperienza 

specifica per l’affidamento della docenza pomeridiana di 1 corso da 60 ore. Il compenso orario 

onnicomprensivo di tutte le ritenute è di € 42,00 (quarantadue//00). Eventuali Certificazioni 

informatiche saranno  a carico di coloro che ne faranno richiesta. 

2. di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite Avviso di selezione ad evidenza pubblica; 

3. che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sarà effettuata, con 

le modalità riportate nel testo del bando, da una Commissione nominata dal Dirigente Scolastico, 

sulla base di criteri afferenti ai requisiti di ammissione e ai titoli presentati; 

4. che l'Istituzione scolastica potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola 

candidatura, purché ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione nel 

caso in cui non ritenga meritevole di approvazione, sotto il profilo tecnico, nessuna delle offerte 

presentate;  

5. di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del D.S. Rosa Schettini; 

6. di far gravare le relative spese sul Programma Annuale 2024 dell'Istituzione scolastica; 

7. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo e sul sito web dell'Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosa Schettini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


